me'. Et aliquanto inferius: *'Beatus homo qui audit me et qui vigilat ad fores meas quotidie et observat ante postes ostii mei'*. Hoc faciunt amantes ad fores amicae, damnosam voluptatem aucupantes mox in poenitudinem abituram, et dormitantes expectamus illam qua nihil amabilius est sapientiam? Quid autem promittit haec amatoribus suis? *'Qui me inuenerit, inquit, inueniet vitam et hauriet salutem a Domino'*. Adde quod illud *mane mane*, hoc quoque nos admonet, vt ecclesiastes futurus ab ipsa statim pueritia meditetur in Lege Domini, ne eueniat quod multis videmus euenire, qui posteaquam in externae philosophiae disciplinis aut in politioribus literis consenuerunt, si de rebus sacris vel dissertere apud populum vel aliquid mandare literis tentent, mire frigeant. Nihil felicius agimus quam quod a pueris didicimus agere. Laudat hoc in Timotheo Paulus, quod ab ipsa statim infantia sacras literas didicisset, hoc est *mane mane*. Praecipiendum igitur et hoc, vt concionatorio muneri destinatus et *mane*, hoc est mature, *mane mane*, hoc est valde sobrius, et quotidie vigilet ad fores arcanae sapientiae, vt Dominus dignetur illi arrigere aurem, vt ipsum audiat quasi magistrum, non vt circulatorum aut fabulatores audit ociosus, sed vt verus discipulus audit sublimis sapientiae magistrum, cum tremore, cum attentione, cum obedientia. Vis audire tremorem? *'Dominus, inquit, Deus aperuit mihi aurem'*. Quis talem magistrum non metuat? Vis attentionem? *'Ego autem non contradico, retrorsum non abii'*. Quando enim praestabit quod audit, qui indiligenter auscultat? Nunc accipe obedientiam: *'Corpus meum dedi percutientibus et genas meas vellentibus, faciem autem meam non auerti ab increpantibus et conspuentibus in me'*. Ecce cor paratum ad omnia, cor obediens vsque ad mortem. Nunc audi fortitudinem: *'Dominus Deus auxiliator meus, et ideo non sum confusus, ideo posui faciem meam vt petram durissimam, et scio quod non confundar. Iuxta est qui iustificet me, quis contradicet mihi? stemus simul, quis est aduersarius meus? accedat ad me'*. Mira fiducia, non modo non metuit aduersarios, verum etiam prouocat ad congressum, sed quibus fretus praesidiis? Suis? Nequaquam. *'Ecce, inquit, Dominus Deus auxiliator meus, quis est qui condemnet me?'* Itidem quum ait beatus Paulus: *'Omnia possum'*, non edidit confidentiae vocem, sed fidei; protinus enim addidit, *'in eo qui me corroborat'*. Sic demum magnanimum esse tutum est.

Similem linguam similemque fiduciam Dominus dedit et Hieremiae ad populum concionaturo. *'Et misit, inquit, Dominus manum suam, et tetigit os meum'*. Ecce mundum cor, vnde nascitur mundum os, quod non dat nisi manus Domini. Sequitur: *'Et dixit Dominus ad me: Ecce dedi verba mea in ore tuo. Ecce ego constitui te hodie super gentes et super regna, vt euellas et destruas et disperdas et dissipet et aedifices et plantes'*. Summam pastoralis officii complexus est, quod totum in hoc situm est, vt primum reuallat ab animis auditorum prauarum opinionum radices malaque dogmatum impiorum semina, vnde pullulant fructus acerbi, ac malo fundamento superstructum aedificium demoliatur, zizaniam enatam dissipet, structuram male coeptam disperdat, proque reuulsis et dirutis inserat bonam plantationem et structuram erigat, nulli cessuram